
Проект

і
УКРАЇНА

Н І Ж И Н С Ь К А  Р А Й О Н Н А  Р А Д А  

Ч Е Р Н І Г І В С Ь К О Ї  О Б Л А С Т І  

Р І III Е Н Н Я

(сімнадцята сесія сьомого скликання)

27 червня 2017 року м. Ніжин

Про створення Комунальної установи «Ніжинський 
районний інклюзивно-ресурсний центр»
Ніжинської районної ради Чернігівської області

Керуючись статтею 20 Закону України «Про освіту», пунктом 3 і статті 48 
Закону України «Про загальну середню освіту», Постановою Кабінету 
Міністрів України від 12 липня 2017 року №545 «Про затвердження Положення 
про інклюзивно-ресурсний центр», з метою забезпечення права дітей з 
особливими освітніми потребами від 2 до 18 років на здобуття дошкільної та 
загальної середньої освіти, шляхом проведення комплексної психолого- 
педагогічної оцінки розвитку дитини з особливими освітніми потребами, 
надання їм психолого-гіедагогічної допомоги та забезпечення системного 
кваліфікованого супроводження, ефективного використання кадрового 
потенціалу, підвищення ефективності використання бюджетних коштів, 
районна рада вирішила:

1. Створити Комунальну установу «Ніжинський районний інклюзивно- 
ресурсний центр» Ніжинської районної ради Чернігівської області.
2. Визначити уповноваженим органом управління Комунальною 
установою «Ніжинський районний інклюзивно-ресурсний центр» Ніжинської 
районної ради Чернігівської області відділ освіти Ніжинської районної 
державної адміністрації.
3. Затвердити Статут Комунальної установи «Ніжинський районний 
інклюзивно-ресурсний центр» Ніжинської районної ради Чернігівської області 
(додається).
4. Затвердити Положення про конкурс на посаду директора Комунальної 
установи «Ніжинський районний інклюзивно-ресурсний центр» Ніжинської 
районної ради Чернігівської області (додається)
5. Відділу освіти Ніжинської районної державної адміністрації (Лозова Л.В.) 
вчинити дії щодо включення до мережі розпорядників та одержувачів коштів



районного бюджету Комунальну установу «Ніжинський районний інклюзивно- 
ресурсний центр» Ніжинської районної ради Чернігівської області.
6. Фінансовому управлінню Ніжинської районної державної адміністрації 
(Алемша С.М.) щорічно передбачати фінансування видатків на утримання 
Комунальної установи «Ніжинський районний інклюзивно-ресурсний центр» 
Ніжинської районної ради Чернігівської області з районного бюджету.
7. Рішення п’ятнадцятої сесії Ніжинської районної ради сьомого скликання 
від 22 грудня 2017 року «Про делегування повноважень Ніжинській районній 
державній адміністрації на створення Інклюзивно-ресурсного центру при 
відділі освіти Ніжинської районної державної адміністрації» вважати таким, що 
втратило чинність.
8. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію районної 
ради з гуманітарних питань, охорони здоров’я, соціального захисту населення.

Голова районної ради О.В. Бузун


